Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano XII - Edição nº 01227 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B4A5A273DD112FB8F976AD6D696F5DF

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 01 DE 01 DE JANEIRO DE 2024_ABRE CREDITO SUPLEMENTAR

• DECRETO FINANCEIRO Nº 02 DE 01 DE JANEIRO DE 2024_Alteração de QDD.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B4A5A273DD112FB8F976AD6D696F5DF

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto Financeiro/Contábil

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Cento e Cinquenta e Sete Mil e Um Reais

R$ 157.001,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de Nova Redenção

Cento e Cinquenta e Sete Mil e Um Reais

R$ 157.001,00Abre Crédito Suplementar no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE FINANÇAS

Indenizações e Restituições3390.93.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
75.000,00

02.06.02 CONSÓRCIO CHAPADA FORTE

2011 CONSÓRCIO CHAPADA FORTE

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
16.000,00

02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
1,00

2044 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

50.000,00

02.08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2023 GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

01 de 01 de janeiro 2024

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51B59BBA14276D411471CDF708FC0AA6

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Material de Consumo3390.30.00
Outras Transferências de Recursos do FNDE1-569-

0000
16.000,00

157.001,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02.07.02

1005 CONST., AMPL., REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA
ATENÇÃO BÁSICA

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do Governo Federal referentes a
Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à
Saúde

1-631-0000 25.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do Estado referentes a Convênios e
Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde

1-632-0000 25.001,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.08.02

1002 CONST., AMPL., REFORMA E APAREL. DAS UNIDADES ESCOLARES DE ENS.
FUNDAMENTAL

Obras e Instalações4490.51.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 16.000,00

SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS02.12.01

1018 CONSTUÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos
Congêneres da União

1-700-0000 91.000,00

157.001,00Total...................

Prefeita
700.725.585-04

Guilma Rita de Cassia G. da S. Soares

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202401 de janeiro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

01 de 01 de janeiro 2024

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51B59BBA14276D411471CDF708FC0AA6

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto Financeiro/Contábil

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo
especificadas.

Quatrocentos e Trinta e Seis Mil Reais

R$ 436.000,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de Nova Redenção

Quatrocentos e Trinta e Seis Mil Reais

R$ 436.000,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

2001 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS E ADM DA CÂMARA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 30.000,00

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 25.000,00

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2004 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA OUVIDORIA MUNICIPAL

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.000,00

02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2012 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 100.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 17.000,00

02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

02      de 1 de Janeiro de 2024

1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76D0607AB6B2527D7DFABE41978064C1

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 3.000,00

2044 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 100.000,00

02.08.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2016 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 1.000,00

2024 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 25.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 1.000,00

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2046 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 2.000,00

02.12.01 SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2068 GESTÃO DAS AÇÕES DOS SISTEMAS SANITÁRIO, ABASTECIMENTO E SANEAMENTO

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 4.000,00

2069 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 100.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 27.000,00

436.000,00Total...................

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

02      de 1 de Janeiro de 2024

2Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76D0607AB6B2527D7DFABE41978064C1

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO01.01.01

2001 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS E ADM DA CÂMARA

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 30.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 25.000,00

GABINETE DO PREFEITO02.01.01

2004 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA OUVIDORIA MUNICIPAL

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02.05.01

2012 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 100.000,00

Auxílio Financeiro a Estudantes3390.18.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.000,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.000,00

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.000,00

Arrendamento Mercantil3390.38.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 11.000,00

Contribuições3390.41.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

02      de 1 de Janeiro de 2024

3Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76D0607AB6B2527D7DFABE41978064C1

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02.07.02

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 3.000,00

2044 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Obrigações Patronais3190.13.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 100.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.08.02

2016 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 1.000,00

2024 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Obrigações Patronais3190.13.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 25.000,00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica3390.40.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 1.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.09.01

2046 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.000,00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica3390.40.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.000,00

SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS02.12.01

2068 GESTÃO DAS AÇÕES DOS SISTEMAS SANITÁRIO, ABASTECIMENTO E SANEAMENTO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

02      de 1 de Janeiro de 2024

4Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76D0607AB6B2527D7DFABE41978064C1

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização - LC
101 - Artigo 18, § 1º

3390.34.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.000,00

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.000,00

2069 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 100.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 27.000,00

436.000,00Total...................

Prefeita
700.725.585-04

Guilma Rita de Cassia G. da S. Soares

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

02      de 1 de Janeiro de 2024

5Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76D0607AB6B2527D7DFABE41978064C1

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 019/2024

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, em conformidade com o art. 75, § 3º,
da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos
Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar
contratação de empresa especializada em confecção de fardamentos,
uniformes e outros destinadas a atender as necessidades da diversas
secretaria e setores, do município de Nova Redenção - BA. Eventuais
interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias
úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa.
Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até 14/03/2024.Os interessados em
apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail
licitacaopmnr@yahoo.com. Nova Redenção-BA, 11 de março de 2024/ Gelsina
Carneiro dos Santos/Agente de Contratação.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B4A5A273DD112FB8F976AD6D696F5DF

		2024-03-11T16:40:15-0300